Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 27.04.2022 №5/27-27

[bookmark: _Hlk7011796]О проведении районного конкурса
«Лучший населенный пункт» в 2022 году

В соответствии с Положением о конкурсе на звание «Лучший населенный пункт», утвержденным решением Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 25.04.2008 №38, в целях повышения уровня благоустройства и формирования эстетического внешнего облика населенных пунктов, Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Провести районный конкурс «Лучший населенный пункт» (далее – конкурс). Итоги конкурса подвести до 31 мая 2021 года.
2. Образовать комиссию по проведению конкурса (далее – Комиссия)                       в составе:
председатель комиссии - Аминова Р.М., секретарь Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
заместитель председателя комиссии - Ахметзянов Р.Г., заместитель главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, начальник управления сельского хозяйства                  (по согласованию),
секретарь комиссии - Лопатина Н.А., главный специалист отдела                  по организационному и правовому обеспечению аппарата Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,
члены комиссии:
Фаткина Л.Т. - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (по согласованию),
Валиуллин А.Р. - главный специалист администрации муниципального района Давлекановский район по гражданской обороне и чрезвычайной ситуации (по согласованию);
Абдуллин Р.А. – председатель Молодежного совета при представительном органе муниципального района Давлекановский район,  Главный агроном Управления сельского хозяйства
Шафиков А.С. - ведущий специалист-эксперт Туймазинского территориального управления Министерства природопользования                            и экологии Республики Башкортостан (по согласованию).
3. Итоги конкурса подводит Комиссия на основании презентационных материалов, включающих в себя информацию по проведенным мероприятиям в виде заполненных показателей конкурса, видовых фотографических изображений сельского населенного пункта согласно Положению о конкурсе на звание «Лучший населенный пункт» и выездных рейдов Комиссии.
4. Рекомендовать главам поселений муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан принять участие                              в конкурсе.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            на постоянные комиссии Совета муниципального района Давлекановский район по аграрным вопросам, природопользованию, промышленности, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и иным видам услуг населению (председатель Исхаков М.В.), по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (председатель Ахунзянова Ф.К.).
6. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Председатель Совета
 муниципального района
Давлекановский район
Г.М. Якушин